
__D2884A138422__

__D2884A138427__

__D2884A138429__

URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA- EMURC. ATA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES contados da
assinatura. HOMOLOGAÇÃO EM: 12 de abril de 2024. Fornecedores vencedores: as empresas: UILLIAM LIMA
NERY- CNPJ- 17.160.462/0001-79 com valor total R$ 80.609,99 (oitenta mil, seiscentos e nove reais e noventa
e nove centavos) para os lotes 01-03; a empresa BLUENETT CARIMBOS E INFORMÁTICA- CNPJ-
11.097.333/0001-05 com valor total de R$ 5.100,00 ( cinco mil e cem reais) para o Lote 02.

Vitória da Conquista – BA, 12 de abril de 2024.

PAULO JOSÉ ROCHA SILVA
Diretor Presidente da Emurc

CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 008-27/2024
REPUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO PARA CORREÇÃO DO NÚMERO DO ANO DO CONTRATO
PUBLICADO EM 09 DE ABRIL DE 2024, ANO 17 - EDIÇÃO 3.681, PÁGINA Nº 39, NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.

RESUMO DO CONTRATO nº 008-27/2024

CONTRATADO: LAERCIO SILVEIRA SANTOS - ME.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.

Pregão Eletrônico n.º 028/2023, Ata de Registro de Preços n.º 074/2023 e Processo Administrativo n.º 13957/2023,
observadas as disposições da Lei Federal de nº 8.666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520/02,
Decretos Municipais nº 20.191/2020 e 15.499/2013. OBJETO DO CONTRATO:  prestação de serviços de locação,
instalação e desinstalação de painel de led para atender às necessidades da secretaria municipal de
desenvolvimento rural – SMDR, durante a efetivação de eventos cruciais no decurso do ano de 2024. Atividades:
1.032. Elemento: 33.90.39.00. Sub-Elemento 99059 e Fonte de Recurso 500 Vigência do contrato: 28/02/2024
a 31/12/2024. Valor total do contrato: R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

RESUMO DO CONTRATO Nº 049/2024 SMS
Processo Administrativo nº: 77535/2023

CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita
no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: MCW PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,
inscrito(a) no CNPJ/MF n° 94.389.400/0001-84, INÍCIO: 02/04/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 ASSINATURA:
02/04/2024 VALOR TOTAL: R$ 67.600,00 (sessenta e sete mil, seiscentos reais) OBJETO: FORNECIMENTO DE
MATERIAIS MÉDICOS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, DAS
LIMINARES JUDICIAIS E PACIENTES PORTADORES DE EPIDERMÓLISE BOLHOSA, JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS ORIGEM: Ata de Registro de preços nº 061/2023 SMS do Pregão Eletrônico em
SRP PE nº 008/2023 SMS. RECURSO: 600-FMS - RECURSO FEDERAL ATIVIDADE: 2205 ELEMENTO: 33.90.30
SUB: 10000.

VINICIUS DE BRITO RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2024 - EMURC
CONTRATADO: SEVIA CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ- 18.288.923/0001-56.

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.685

segunda, 15 de abril de 2024
Página 9 de 50



__D2884A138440__

__D2884A138413__

__D2884A138415__

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC.
Dispensa de Licitação -012/2024- Processo Administrativo nº 017/2024.
OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE APLICAÇÃO DE ASFALTO (01
VIBROACABADORA COM MESA 55 mm COM OPERADOR) VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA –  EMURC. ATA COM VIGÊNCIA DE
12 MESES. Vigência do contrato: 13/03/2024 a 13/05/2024. Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Data
da Assinatura: 13/03/2024.

Paulo José Rocha Silva.
Diretor Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2024 - EMURC
CONTRATADO: JG ENGENHARIA EIRELI.
CNPJ- 37.794.080/0001-04.
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. Dispensa
de Licitação -016/2024- Processo Administrativo nº 023/2024. OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATO DE
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE OBRAS E ENGENHARIA NA MONTAGEM DAS
ESTRUTURAS METÁLICAS PERTENCENTE A OBRA DE REFORMA DA FEIRA DO BAIRRO BRASIL,
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA ATA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES. Vigência do contrato : 10/04/2024 a 10/04/2025. Valor: R$
116.732,02 (cento e dezesseis mil, setecentos e trinta e dois reais e dois centavos). Data da Assinatura:
10/04/2024.

Paulo José Rocha Silva.
Diretor Presidente.

TERMO ADITIVO

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 185/2023-
FSVC

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CNPJ 15.329.734/0001-96

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 185/2023-FSVC

CONTRATADO: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
CONTRATANTE: Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista.

Processo Administrativo nº 143/2024, Parecer Jurídico nº. 098/2024
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do contrato de gestão
entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2024.
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05/04/2024 a 30/01/2025

DIOGO GOMES DE AZEVÊDO FEITOSA
DIRETOR GERAL

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 276/2023-
FSVC

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.685

segunda, 15 de abril de 2024
Página 10 de 50


